



China Cyber Port (International) Company Limited
神州奧美網絡(國際)有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份編號: 8206)

全年業績公佈 截至二零零七年三月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板市場(「創業板」)的特色

創業板乃為涉及高投資風險的公司提供上市的市場，尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利紀錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可能因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而承受風險。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板具有較高風險及其他特點表示創業板較適合專業投資者及其他資深投資者。

由於創業板上市公司的新興性質，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券容易受到市場波動的影響。在創業板買賣的證券亦不保證會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法為透過聯交所操作的互聯網網站刊登。創業板上市公司一般毋須在憲報指定報章刊登付款公佈。因此，有意投資者謹請注意，彼等須瀏覽創業板網站，以取得創業板上市公司的最新資料。

聯交所對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則(「創業板上市規則」)的規定而提供有關神州奧美網絡(國際)有限公司*(「本公司」)的資料。本公司各董事(「董事」)願就本公佈所載資料共同及個別承擔全部責任，且在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及確信：(1)本公佈所載資料在各主要方面均為準確完整，且並無誤導成分；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項，致使本公佈的內容有所誤導；及(3)本公佈所表達的意見已經審慎周詳考慮，並以公平合理的基準及假設為基礎。

* 僅供識別

主席報告

本人謹代表董事會（「董事會」）欣然提呈神州奧美網絡（國際）有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）截至二零零七年三月三十一日止年度之經審核綜合業績。

財務表現

於截至二零零七年三月三十一日止年度，本集團之綜合營業總額約為港幣21,264,000元，較截至二零零六年三月三十一日止年度之約港幣2,958,000元增加約619%。批授特許權的特許權費收入及提供即時財經資訊服務分別佔截至二零零七年三月三十一日止年度的營業額約95.0%及4.8%。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的股東應佔純利約為港幣17,395,000元，而截至二零零六年三月三十一日止年度則虧損約港幣7,318,000元。全年業績有所改善的主要原因為轉移業務焦點。

業務回顧

由於市場規模小，加上市場已呈現飽和，故香港的財經資訊供應商之間競爭向來激烈。有鑑於此，董事會已積極尋求其他機會拓寬本集團的收入基礎。於過去一年，本集團作出策略部署進軍中國日趨蓬勃的動漫及遊戲產業，並已順利完成兩項重大收購。上述策略部署標誌著本集團淡出香港的財經資訊服務，現正將資源集中投放在中國動漫及遊戲產業的投資及業務。

於二零零六年三月，本集團完成收購若干特許權，可於中國（不包括香港、澳門特別行政區及台灣）的零售店、網吧及上網伺服器刊發、仿製、複製、製造、分銷及銷售三十四款電腦遊戲軟件及電腦遊戲指引手冊，並享有在中國（不包括香港、澳門特別行政區及台灣）籌辦電腦遊戲之電子競技比賽的所有權利及利益（「特許權」）。批授特許權的特許權費收入成為本集團的穩定收入來源。

繼購入特許權後，本集團於二零零六年十月訂立收購協議，內容涉及收取在中國營運韓國其中一款最受歡迎第一人稱射擊(FPS)網絡遊戲突襲OL所得淨收益的權利。董事會認為，是項收購將令本集團得以進入中國發展迅速的網絡遊戲產業。

為更準確反映本公司目前的業務擴展計劃以及與神州通信有限公司及其集團建立的良好夥伴關係，並重新建立本公司的企業身分及形象，本公司自二零零七年三月起採用現有公司名稱神州奧美網絡（國際）有限公司。

收購中國若干網絡遊戲業務相關若干利益所得收益

本集團有權於二零零七年一月一日至二零零九年八月十日期間根據SA協議（定義見本公司所刊發日期為二零零六年十一月三十日之通函）收取淨收益。於截至二零零七年三月三十一日止年度，收購中國若干網絡遊戲業務相關若干利益所得收益約為港幣40,249,000元。去年並無循此途徑獲得任何收益。

批授特許權之特許權費收入

本集團根據神州奧美協議（定義見本公司日期為二零零六年三月十五日之通函）收取年度付款（定義見本公司日期為二零零六年三月十五日之通函），為期十年，而年度付款將每年按複合比率10%調整。截至二零零七年三月三十一日止年度，批授特許權所得收益約為港幣20,207,000元，而去年並無獲得該項收益。

提供即時財經資訊服務

截至二零零七年三月三十一日止年度，提供即時財經資訊服務所得收益約為港幣1,028,000元，而截至二零零六年三月三十一日止年度則約為港幣1,483,000元。收益減少主要歸因於自二零零六年十一月一日起終止即時財經資訊服務。

業務展望

中國的經濟增長速度傲視全球，而中國的互聯網亦屬發展最迅速的產業之一。目前中國的互聯網滲透率僅約為總人口10%，網民數目為137,000,000名。根據獨立市場調查機構艾瑞市場諮詢(iResearch)的調查結果，中國的互聯網滲透率高於同級發展中國家，但卻低於日本、韓國、美國等已發展國家的70%水平。根據賽迪顧問的數據，二零零六年來自中國網絡遊戲產業的收益達人民幣5,540,000,000元，較之前一年上升36%，隨著互聯網接入日趨普及，預料至二零一零年將增加四倍。長遠而言，中國的互聯網用戶數目可望急速增長，經濟亦會強勁增長，預料至二零零七年中國的網民數目將達163,000,000名，而至二零一零年互聯網市場的產值可達人民幣94,000,000,000元。網絡遊戲市場作為互聯網產業的重要環節，亦跟隨互聯網產業不斷增長。根據賽迪顧問的報告，預計中國網絡遊戲市場的規模於二零一零年約達人民幣22,700,000,000元。

董事會認為，中國的動漫及遊戲屬於高速增長產業，具備龐大發展空間。董事會將繼續竭盡所能，發揮本身的優勢和實力，擴大本集團的收益基礎，抓緊中國市場蓬勃發展帶來的新商機。

業績

董事會欣然公佈本集團截至二零零七年三月三十一日止年度經審核綜合業績及截至二零零六年三月三十一日止年度同期比較數字如下：

	附註	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣 (重列)
持續經營業務			
營業額	2	20,207,284	—
銷售成本		(15,384,615)	—
毛利		4,822,669	—
於中國開發網絡遊戲之收益		40,249,304	—
其他收益	3	3,277,169	76,116
行政開支		(8,236,494)	(4,872,485)
其他經營開支		(11,412,090)	(3,066,841)
經營溢利／(虧損)	4	28,700,558	(7,863,210)
融資成本	5	(9,863,034)	(353,524)
應佔一間聯營公司虧損		(788,072)	(1,650,448)
稅前溢利／(虧損)		18,049,452	(9,867,182)
稅項	6	—	—
持續經營業務年內溢利／(虧損)		18,049,452	(9,867,182)
已終止業務			
已終止業務年內(虧損)／溢利	7	(654,932)	2,548,950
股東應佔溢利／(虧損)	8	17,394,520	(7,318,232)
股息	9	—	—
每股盈利／(虧損)	10		
持續經營及已終止業務			
— 基本		2.77港 仙	(1.73港 仙)
— 攤薄		2.75港 仙	不適用
持經經營業務			
— 基本		2.88港 仙	(2.33港 仙)
— 攤薄		2.86港 仙	不適用

綜合資產負債表

於二零零七年三月三十一日

	附註	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)
非流動資產			
固定資產	11	115,975	452,388
遞延稅項資產		—	1,115,135
無形資產		134,615,385	150,000,000
對一間聯營公司之投資		3,422,218	4,026,008
可供出售金融資產		769,506,726	—
		<u>907,660,304</u>	<u>155,593,531</u>
流動資產			
應收帳款	12	45,973,527	21,360
按金及預付款項		1,628,123	412,164
應收一間聯營公司貸款		2,019,966	1,884,615
現金及銀行結存		22,985,258	2,850,589
		<u>72,606,874</u>	<u>5,168,728</u>
流動負債			
應計開支		2,532,338	147,189
可換股債券	13	—	4,805,083
預收款項及其他應付款項		13,887	41,497
		<u>2,546,225</u>	<u>4,993,769</u>
流動資產淨值		<u>70,060,649</u>	<u>174,959</u>
資產總值減流動負債		977,720,953	155,768,490
非流動負債			
承兌票據	14	366,310,615	69,733,626
資產淨值		<u>611,410,338</u>	<u>86,034,864</u>
資本來源			
股本	15	6,755,868	5,135,520
儲備		604,654,470	80,899,344
總權益		<u>611,410,338</u>	<u>86,034,864</u>

綜合權益變動表

截至二零零七年三月三十一日止年度

附註	股本 港幣	股份溢價 港幣	合併儲備 港幣	股本盈餘 港幣	資產 重估儲備 港幣	匯兌 重估儲備 港幣	可換股 債券儲備 港幣	股份 付款儲備 港幣	累計虧損 港幣	總計 港幣
於二零零五年四月一日結餘	4,000,000	15,195,487	8,320,333	1,498,659	—	—	—	—	(16,924,939)	12,089,540
年內虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(6,260,540)	(6,260,540)
往年調整	16	—	—	—	—	—	—	—	(1,057,692)	(1,057,692)
發行股份	1,118,420	33,353,340	—	—	—	—	—	—	—	34,471,760
匯兌差額										
— 附屬公司	—	—	—	—	—	34,179	—	—	—	34,179
— 聯營公司	—	—	—	—	—	107,103	—	—	—	107,103
購股權計劃										
— 所授出購股權價值	—	—	—	—	—	—	—	317,241	—	317,241
— 發行股份所得款項	20,000	74,000	—	—	—	—	—	—	—	94,000
發行可換股債券開支	—	—	—	—	—	—	(100,000)	—	—	(100,000)
發行股份開支	—	(329,582)	—	—	—	—	—	—	—	(329,582)
購回股份	(2,900)	(91,300)	—	—	—	—	—	—	—	(94,200)
年內發行可換股債券之股本部分	—	—	—	—	—	—	448,441	—	—	448,441
重估—無形資產	—	—	—	—	46,314,614	—	—	—	—	46,314,614
於二零零六年四月一日結餘（重列）	5,135,520	48,201,945	8,320,333	1,498,659	46,314,614	141,282	348,441	317,241	(24,243,171)	86,034,864
年內溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	17,394,520	17,394,520
兌換可換股債券	119,048	4,963,509	—	—	—	—	(348,441)	—	—	4,734,116
發行股份	1,272,300	279,572,700	—	—	—	—	—	—	—	280,845,000
發行股份開支	—	(3,077,340)	—	—	—	—	—	—	—	(3,077,340)
匯兌差額										
— 聯營公司	—	—	—	—	—	150,102	—	—	—	150,102
購股權計劃										
— 所授出購股權價值	—	—	—	—	—	—	—	6,311,130	—	6,311,130
— 發行股份所得款項	229,000	5,652,087	—	—	—	—	—	(1,614,286)	—	4,266,801
重估—可供出售金融資產	—	—	—	—	214,751,145	—	—	—	—	214,751,145
於二零零七年三月三十一日結餘	6,755,868	335,312,901	8,320,333	1,498,659	261,065,759	291,384	—	5,014,085	(6,848,651)	611,410,338

附註：

1. 主要會計政策概要

神州奧美網絡（國際）有限公司之綜合財務報表乃根據香港財務報告準則編製，該準則包括一切適用之個別香港財務報告準則、香港會計師公會頒佈之香港會計準則及詮釋、香港公認會計原則及香港公司條例之規定。此等綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，並經重估可供出售金融資產及以公平值列賬之承兌票據作出修改。

香港會計師公會已頒佈首次生效或可供本集團於本期間提早採納之多項新訂及經修訂香港財務報告準則。

財務報表之編製與香港財務報告準則一致，均規定須採用若干重要會計估計，管理層亦須在應用本集團會計政策過程中作出判斷。

下列已頒佈但尚未生效之新訂準則及詮釋並未提早採納。本集團正評估此等修訂、新訂準則及新詮釋對首次應用期間之影響，並認為採納該等準則及詮釋不大可能會對本集團之經營業績及財務狀況造成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂本）	（附註a）	呈列財務報表－資本披露
香港財務報告準則第7號	（附註a）	金融工具－披露
香港財務報告準則第8號	（附註b）	經營分部
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第8號	（附註c）	香港財務報告準則第2號之範圍
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第9號	（附註d）	重列內含衍生工具
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號	（附註e）	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號	（附註f）	香港財務報告準則第2號－集團交易及庫存股份交易
香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第12號	（附註g）	服務特許權安排

附註a：於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效

附註b：於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

附註c：於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效

附註d：於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效

附註e：於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效

附註f：於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效

附註g：於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效

本集團已開始考慮上述新訂香港財務報告準則之潛在影響，惟尚未釐定此等香港財務報告準則會否對編製及呈列本集團之營運業績及財務狀況造成重大影響。此等香港財務報告準則可能導致日後編製及呈列業績及財務狀況出現改變。

2. 分類資料

本集團主要從事批授特許權、透過多媒體提供即時財經新聞及最新的金融市場評論及推介，以及舉辦財經研討會及課程。根據本集團之經營業務，主要按業務分類呈報分類資料。

(a) 業務分類

下表呈列本集團截至二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日止年度按業務分類劃分的收益、業績及若干資產、負債及開支資料：

分類收益及業績

	持續經營業務				已終止業務							
	特許權收入		財經資訊		財經研討會及課程		其他		總計		綜合	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣	港幣
	(重列)										(重列)	
營業額	20,207,284	—	1,027,780	1,482,712	—	1,381,392	29,172	94,000	1,056,952	2,958,104	21,264,236	2,958,104
分類業績	4,822,669	—	971,190	1,334,792	—	1,059,742	29,172	(8,440)	1,000,362	2,386,094	5,823,031	2,386,094
終止確認金融負債之收益	693,818	—							—	—	693,818	—
於中國開發若干網絡												
遊戲之收益	40,249,304	—							—	—	40,249,304	—
其他收益	2,583,351	76,116							—	320,092	2,583,351	396,208
未分類成本	(19,648,584)	(7,939,326)							(540,159)	(1,272,371)	(20,188,743)	(9,211,697)
經營溢利／(虧損)	28,700,558	(7,863,210)							460,203	1,433,815	29,160,761	(6,429,395)
融資成本	(9,863,034)	(353,524)							—	—	(9,863,034)	(353,524)
應佔聯營公司虧損	(788,072)	(1,650,448)							—	—	(788,072)	(1,650,448)
稅前溢利／(虧損)	18,049,452	(9,867,182)							460,203	1,433,815	18,509,655	(8,433,367)
稅項	—	—							(1,115,135)	1,115,135	(1,115,135)	1,115,135
年內溢利／(虧損)	18,049,452	(9,867,182)							(654,932)	2,548,950	17,394,520	(7,318,232)

業務分類之間並無重大銷售或其他交易。

特許權收入為扣除所有稅項後應收特許權承授人之款項。

截至二零零七年三月三十一日止年度，其他主要包括出版財經刊物。

截至二零零六年三月三十一日止年度，其他主要包括向獨立第三方提供企業公共關係服務及出版財經刊物。

未分類成本指包括行政開支及其他開支之公司開支。分類間轉讓或交易乃按無關連第三方亦可獲提供之一般商業條款及條件進行。

於二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日之分類資產及負債

	持續經營業務		已終止業務					
	特許權收入		財經資訊		財經研討會及課程		其他	
	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)
分類資產	<u>140,172,625</u>	<u>150,000,000</u>	<u>—</u>	<u>21,360</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>140,172,625</u>	<u>150,021,360</u>
未分類資產							<u>840,094,553</u>	<u>10,740,899</u>
資產總值							<u>980,267,178</u>	<u>160,762,259</u>
分類負債	<u>—</u>	<u>69,733,626</u>	<u>13,887</u>	<u>41,497</u>	<u>—</u>	<u>1,800</u>	<u>13,887</u>	<u>69,776,923</u>
未分類負債							<u>368,842,953</u>	<u>4,950,472</u>
負債總額							<u>368,856,840</u>	<u>74,727,395</u>
其他資料：								
未分類資本開支							<u>11,300</u>	<u>465,588</u>
折舊							<u>341,029</u>	<u>116,821</u>

分類資產主要包括無形資產及應收帳款。

分類負債包括承兌票據、應計開支以及預收款項及其他應付款項。

(b) 地區分類

下表呈列本集團截至二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日止年度按地區分類劃分的收益、業績及若干資產、負債及開支資料：

分類收益及業績

	香港		中國		總計	
	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)
營業額	—	—	20,207,284	—	20,207,284	—
分類業績	—	—	4,822,669	—	4,822,669	—
終止確認金融負債之收益					693,818	—
於中國開發若干網絡遊戲之收益					40,249,304	—
其他收益					2,583,351	76,116
未分類成本					(19,648,584)	(7,939,326)
經營溢利／(虧損)					28,700,558	(7,863,210)
融資成本					(9,863,034)	(353,524)
應佔聯營公司虧損					(788,072)	(1,650,448)
稅前溢利／(虧損)					18,049,452	(9,867,182)
稅項					—	—
持續經營業務年內溢利／(虧損)					18,049,452	(9,867,182)
已終止業務年內(虧損)／溢利					(654,932)	2,548,950
股東應佔溢利／(虧損)					17,394,520	(7,318,232)

本集團已終止業務之收益主要源自香港(二零零七年：港幣1,056,952元；二零零六年：港幣2,958,104元)。

於二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日之分類資產及負債

	香港		中國		總計	
	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)
分類資產	24,528,139	4,650,420	955,739,039	156,111,839	980,267,178	160,762,259
分類負債	2,546,225	4,993,769	366,310,615	69,733,626	368,856,840	74,727,395
其他資料：						
未分類資本開支					11,300	465,588
折舊					341,029	116,821

3. 其他收益

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
匯兌收益	886,902	—
撇銷承兌票據之收益	693,818	—
利息收入	1,655,264	76,116
雜項收入	41,185	—
	<u>3,277,169</u>	<u>76,116</u>

4. 經營溢利／（虧損）

經營溢利／（虧損）於扣除下列各項後列帳：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣 (重列)
核數師酬金	110,000	90,000
折舊（附註11）	341,029	116,821
無形資產攤銷	15,384,615	—
土地及樓宇經營租約之租金支出	806,598	934,297
僱員福利開支（包括董事酬金）	<u>7,518,830</u>	<u>4,747,375</u>

5. 融資成本

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
須於五年內悉數償還承兌票據之利息開支	9,854,444	—
須於五年內悉數償還可換股債券之利息開支	<u>8,590</u>	<u>353,524</u>
	<u>9,863,034</u>	<u>353,524</u>

6. 稅項

由於就香港利得稅而言，本集團年內錄得估計虧損，故並無作出稅項撥備（二零零六年：無）。

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
所得稅開支／（抵免）指：		
本年度撥備	—	—
遞延稅項	<u>1,115,135</u>	<u>(1,115,135)</u>
年內稅項開支／（抵免）總額	<u>1,115,135</u>	<u>(1,115,135)</u>
源自：		
持續經營業務	—	—
已終止業務（附註7）	<u>1,115,135</u>	<u>(1,115,135)</u>
	<u>1,115,135</u>	<u>(1,115,135)</u>

本集團稅項開支／（抵免）與會計溢利／（虧損）按現行稅率之對賬如下：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣 (重列)
稅前溢利／（虧損）		
持續經營業務	18,049,452	(9,867,182)
已終止業務	460,203	1,433,815
	<u>18,509,655</u>	<u>(8,433,367)</u>
按本地稅率17.5%（二零零六年：17.5%）計提稅項	3,239,187	(1,475,839)
不可扣稅開支	4,780,943	—
毋須課稅收入	(11,146,199)	(13,320)
終止確認之前確認之稅項虧損	1,124,339	—
確認之前未確認之稅項虧損	—	(1,305,442)
未確認未動用稅項虧損之稅務影響	3,083,893	1,680,554
動用之前未確認之稅項虧損	(9,406)	—
其他	42,378	(1,088)
	<u>1,115,135</u>	<u>(1,115,135)</u>

7. 已終止業務

鑑於本集團專注發展中國網絡遊戲業務並集中資源開發有關業務之策略，本集團決定終止經營財經資訊、財經研討會及課程、財經刊物及企業與公眾關係服務之業務。

已終止業務之營業額、其他收益、開支及業績如下：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
營業額	1,056,952	2,958,104
銷售成本	<u>(56,590)</u>	<u>(572,010)</u>
毛利	1,000,362	2,386,094
其他收益	—	320,092
銷售開支	—	(263,100)
行政開支	(540,159)	(1,009,271)
其他經營開支	<u>—</u>	<u>—</u>
經營溢利	460,203	1,433,815
融資成本	<u>—</u>	<u>—</u>
稅前溢利	460,203	1,433,815
稅項（附註6）	<u>(1,115,135)</u>	<u>1,115,135</u>
股東應佔（虧損）／溢利	<u>(654,932)</u>	<u>2,548,950</u>

已終止業務於結算日之資產及負債總額帳面值如下：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
資產總值	—	21,360
負債總額	(13,887)	(43,297)
負債淨額	(13,887)	(21,937)

已終止業務年內應佔現金流量淨額如下：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
經營業務現金流量	452,153	1,092,776
投資活動現金流量	—	237,400
	452,153	1,330,176

8. 股東應佔虧損

股東應佔虧損港幣 69,299,678 元（二零零六年：港幣 5,506,368 元）已在本公司帳目處理。

9. 股息

本公司於年內並無派付或宣派任何股息（二零零六年：無）。

10. 每股盈利／（虧損）

(a) 每股基本盈利／（虧損）

截至二零零七年三月三十一日止年度之每股基本盈利／（虧損）乃按年內股東應佔綜合溢利港幣 17,394,520 元（二零零六年：虧損港幣 7,318,232 元）及已發行普通股加權平均數 627,785,550 股（二零零六年：423,933,836 股）計算。

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃按普通股經調整加權平均數 631,589,364 股計算，而有關股數則按就假設購股權所涉及所有潛在攤薄普通股獲兌換對已發行普通股加權平均數作出調整計算。有關計算旨在按尚未行使購股權所附認購價之貨幣價值計算釐定可按公平值購入之股份數目，而公平值乃按本公司股份平均全年市場股價釐定。按上文計算所得股份數目會與假設購股權獲行使而應予發行之股份數目作比較。由於行使本公司購股權會對每股虧損造成反攤薄影響，故並無呈列截至二零零六年三月三十一日止年度每股攤薄虧損。

11. 固定資產

	電腦設備 港幣	租賃物業 裝修 港幣	設備、傢具 及裝置 港幣	總計 港幣
成本值				
於二零零五年四月一日	1,941,915	250,058	166,500	2,358,473
添置	45,557	361,271	58,760	465,588
出售	(55,930)	(250,059)	(57,053)	(363,042)
於二零零六年四月一日	1,931,542	361,270	168,207	2,461,019
添置	11,300	—	—	11,300
出售	(1,731,176)	—	(91,815)	(1,822,991)
於二零零七年三月三十一日	211,666	361,270	76,392	649,328
累計折舊				
於二零零五年四月一日	1,868,381	250,058	136,413	2,254,852
本年度計提	54,541	41,280	21,000	116,821
出售	(55,930)	(250,059)	(57,053)	(363,042)
於二零零六年四月一日	1,866,992	41,279	100,360	2,008,631
本年度計提	35,359	255,014	50,656	341,029
出售時撇銷	(1,730,394)	—	(85,913)	(1,816,307)
於二零零七年三月三十一日	171,957	296,293	65,103	533,353
帳面淨值				
於二零零七年三月三十一日	39,709	64,977	11,289	115,975
於二零零六年三月三十一日	64,550	319,991	67,847	452,388

12. 應收帳款

	二零零七年 港幣	二零零六年 港幣 (重列)
自第三方	—	21,360
自一名股東	40,416,287	—
自一家關連公司	5,557,240	—
	45,973,527	21,360

本集團應收帳款之帳面值乃以下列貨幣列值：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣 (重列)
港 幣	—	21,360
中 國 人 民 幣	45,973,527	—
	45,973,527	21,360

董事認為，應收帳款之帳面值與其公平值相若。

13. 可換股債券

於二零零五年五月，本公司及本集團發行面值港幣5,000,000元按年息4.0厘計息，且於二零零七年五月到期的可換股債券。

債務部分及可兌換股本部分之公平值，於可換股債券發行日期按每年貼現率9%釐定。

可換股債券之債務部分於年內之變動如下：

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
於四月一日	4,805,083	—
年內發行	—	4,551,559
已計利息	8,590	353,524
已付利息	(79,557)	(100,000)
年內兌換	(4,734,116)	—
於三月三十一日	—	4,805,083

14. 承兌票據

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
於四月一日	69,733,626	—
年內發行	359,755,581	69,733,626
已計利息	9,854,444	—
年內償還	(70,605,296)	—
	368,738,355	69,733,626
減：列作流動負債之應計利息	(2,427,740)	—
於三月三十一日	366,310,615	69,733,626

於二零零七年三月三十一日，有關承兌票據為無抵押及按年息2厘計息。承兌票據將於二零零九年八月十日到期。於二零零六年三月三十一日，承兌票據為免息、無抵押及於二零一六年六月三十日到期。

票據之公平值乃按年率8.75%貼現預期日後現金流量計算。董事認為，承兌票據之帳面值與其公平值相若。

15. 股本

(a) 股本

	二 零 零 七 年 港 幣	二 零 零 六 年 港 幣
法定：		
1,000,000,000股 每股面值港幣0.01元之普通股	10,000,000	10,000,000
已發行及繳足：		
675,586,761股 每股面值港幣0.01元之普通股	6,755,868	5,135,520

本公司已發行股本於年內之變動如下：

	股 份 數 目	
	二 零 零 七 年	二 零 零 六 年
於四月一日	513,552,000	400,000,000
兌換可換股債券	11,904,761	—
行使購股權	22,900,000	2,000,000
發行新股份	127,230,000	111,842,000
購回股份	—	(290,000)
於三月三十一日	675,586,761	513,552,000

(b) 購股權計劃

年內授出之購股權之公平值按柏力克－舒爾斯期權定價模式計算。

16. 往年調整

於往年度，本集團訂立一項協議購入有關特許權之無形資產，有關協議須獲獨立股東批准。該交易於二零零六年三月三十一日之股東特別大會獲批准，而協議繼而於二零零六年四月一日生效。因此，已確認之特許權收入及相關攤銷開支分別港幣4,807,692元及港幣3,750,000元已於二零零六曆年第一季確認，而比較數字已作出相應重列。

管理層討論及分析

收益及盈利能力

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的營業額約為港幣21,264,000元（二零零六年：港幣2,958,000元），較二零零五／零六年增加約619%。於截至二零零七年三月三十一日止年度的營業額中，批授特許權之特許權費收入及提供即時財經資訊服務分別佔營業額約95.0%及4.8%（二零零六年：0%及50.1%）。

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的毛利約為港幣5,823,000元（二零零六年：港幣2,386,000元），較去年增加約144%，而本集團的毛利率則降至27.4%（二零零六年：80.7%），較二零零五／零六年度減少約66.0%。本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之毛利率較低，主要是由於特許權費收入之毛利率相對較低所致。

截至二零零七年三月三十一日止年度的銷售、行政及其他經營開支約為港幣20,189,000元，去年則約為港幣9,212,000元。開支增加主要歸因於行政及經營開支增加，加上本集團進行收購相關專業費用所致。

股東應佔溢利淨額

本集團截至二零零七年三月三十一日止年度的股東應佔溢利淨額約為港幣17,395,000元，去年則錄得虧損淨額約港幣7,318,000元。本年度錄得溢利淨額主要歸因於收購收取在中國開發網絡遊戲所產生利益之權利。

流動資金及財務資源

於二零零七年三月三十一日，本集團有面值約港幣425,000,000元（二零零六年：港幣116,000,000元）而貼現值約港幣366,000,000元（二零零六年：港幣70,000,000元）的未兌現承兌票據。承兌票據按年息2厘計息，於二零零九年八月十日到期。除承兌票據外，於二零零七年三月三十一日，本集團並無任何其他已承諾的借貸融資。於二零零六年三月三十一日，本集團有面值港幣5,000,000元而貼現值約港幣4,800,000元的未兌換可換股債券。

償還承兌票據

根據神州通信投資協議（定義見本公司日期為二零零六年三月十五日之通函），Pro-Concept Development Limited（「Pro-Concept」）以向神州通信投資有限公司（「神州通信投資」）發行本金額約港幣116,050,000元的承兌票據（「承兌票據」）作為收購特許權所需部分代價。

於二零零六年六月二十二日，董事會與神州通信投資同意終止承兌票據，於向神州通信投資支付現金港幣69,911,478元之後生效。本公司於同日動用於二零零六年五月作出先舊後新配售所得足夠作上述用途之款項淨額支付該筆款項。為數港幣69,911,478元的金額乃參考承兌票據於二零零六年三月三十一日(估計約港幣69,730,000元)的賬面值釐定，並按照與神州通信投資議定年息5.1厘的借貸息率折算預計未來現金流量之後計算。

於二零零七年三月三十一日，本集團的流動資產淨值約為港幣70,061,000元(二零零六年：港幣175,000元)。本集團的流動資產包括應收帳款約港幣45,974,000元(二零零六年：港幣21,000元)、現金及現金等價物約港幣22,985,000元(二零零六年：港幣2,851,000元)、應收一間聯營公司貸款約港幣2,020,000元(二零零六年：港幣1,885,000元)以及按金及預付款項約港幣1,628,000元(二零零六年：港幣412,000元)。本集團的流動負債包括應計開支約港幣2,532,000港元(二零零六年：港幣147,000元)以及預收款項及其他應付款項約港幣14,000元(二零零六年：港幣41,000元)。

於二零零七年三月三十一日的資本負債比率(即負債總額與資產總值的比率)為37.6%，於二零零六年三月三十一日則為46.5%。

本集團現時一般以內部產生之現金流量作為其營運及投資活動的資金。本集團持有之剩餘現金一般存放在香港持牌銀行。

資本結構

年內，本公司共發行及配發162,034,761股新普通股，其中97,230,000股為因二零零六年五月進行先舊後新配售而發行及配發之新普通股；30,000,000股乃作為二零零六年十二月收購收取在中國開發網絡遊戲所產生利益之權利部分代價而發行之新普通股；22,900,000股為於購股權獲行使時發行之新普通股；及11,904,761股為於二零零六年四月可換股債券獲兌換時發行之新普通股。

資產抵押

於二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日，本集團並無抵押其任何資產。

員工成本

於二零零七年三月三十一日，本集團共聘用3名僱員(二零零六年：12名)。截至二零零七年三月三十一日止年度之員工成本約為港幣1,457,000元(二零零六年：港幣2,197,000元)。本集團之酬金、花紅及購股權計劃政策乃根據個別僱員表現及經驗釐定。

重大投資或資本資產

於二零零七年三月三十一日，本集團並無任何重大投資或資本資產計劃。然而，本集團不斷物色可提升股東價值的投資或資本資產商機。

外匯風險

本集團的收入及開支主要以港幣及人民幣為單位，而本集團的資產與負債則主要以港幣為單位。本集團預期不會有任何重大外匯波動風險。

或然負債

於二零零七年三月三十一日及二零零六年三月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

買賣或贖回股份

本公司及其任何附屬公司截至二零零七年三月三十一日止年度概無買賣或贖回任何本公司在創業板上市之股份。

遵守創業板上市規則之企業管治常規守則

創業板上市規則附錄15載列之企業管治常規守則（「常規守則」）於二零零五年一月一日推行，當中載有良好企業管治原則，而本公司須遵守常規守則之守則條文。本公司相信良好及有效的企業管治可對本集團之成就帶來重大貢獻，並提升本集團及其股東之價值。因此，董事會致力維持及確保本集團內之企業管治水平，確保以妥善及盡責之方式監管商業活動及決策過程。除下列披露之若干偏離情況外，本集團於截至二零零七年三月三十一日止整個年度採納符合及遵從常規守則守則條文之慣例。

主席及行政總裁（「行政總裁」）

常規守則之守則條文規定，董事會之管理須由主席負責，而本公司之日常管理則由行政總裁負責。

本公司不設行政總裁職位。行政總裁之職能一直由董事總經理負責及（如適用）授權高級管理層代為處理。董事會認為，採納單一領導架構，以建立鮮明獨特的領導形象，符合本集團的最佳利益。本集團已採取足夠措施，確管理層能全面對董事會履責。

然而，鑑於常規守則之精神，董事會全面支持釐清董事會主席與行政總裁間之責任，以確保權力及職權均衡。倘能物色合適人選，董事會將考慮委任行政總裁。

分派

於本年度，董事會不建議派付任何股息。

審核委員會

截至二零零七年三月三十一日止年度，審核委員會曾舉行四次會議，會上各審核委員會成員已審閱本集團之內部監控制度及下列報告，並在感到滿意的情況下散會：

- 截至二零零六年三月三十一日止年度之年報；
- 二零零六／零七年第一季及第三季之季度報告；及
- 二零零六／零七年首六個月之中期報告。

審核委員會認為，本公司及本集團截至二零零七年三月三十一日止年度之財務報表一直遵守適用會計準則及創業板上市規則，並已作充足披露。

股東週年大會

本公司應屆股東週年大會將於二零零七年七月三十一日星期二上午十一時正假座香港干諾道中168-200號信德中心招商局大廈21樓2115-2116室舉行。本公司將向股東寄發本公司股東週年大會通告。

承董事會命
神州奧美網絡（國際）有限公司
主席
何晨光

香港，二零零七年六月二十九日

於本公佈日期，執行董事為何晨光先生、肖海平先生、張鵬先生及張嘉琳小姐；獨立非執行董事為葉棣謙先生、劉杰博士及翁平兒女士。

本公佈由刊登日期起最少七日載於創業板網站www.hkgem.com之「最新公司公告」一頁及本集團網站www.ccpi.com.hk之網頁上。